
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 SABADO, 5 DE ABRIL DE 1986 Número 78

SUM AR I O

I. Comunidad Autónom a

CONSEJERIA DE HACIENDA CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO
Y ADMINISTRACION PUBLICA Y SERVICIOS SOCIALES

ORDEN de la Consejería de Hacienda y Administración ORDEN de 26 de marzo de 1986, de la Consejería de
Pública, de 20 de marzo de 1986, por la que se con- Sanidad, Consumo y Serviclos Sociales, por la que se
voca la concesión de subvenciones a los Ayuntamien- regula la concesión y distribución de subvenciones a
tos de Murcia, Cartagena y Lorca para obras de equi- organizaciones de consumidores y centros docentes
pamie~nto colectivo. 1331 en materia de consumo, durante 1986. 1332

JUZGADOS :
III. Administración de Justici a

1 . Disposiciones generales

Primera Instancia número Uno de Murcia . Juicio
cutivo número 499/83 .
Primera Instancia número Cuatro de Madrid . Autos
artículo 131 de la Ley Hipotecaria número 1 .266/84
Distrito número Dos de Murcia. Juicio de faltas
mero 2 .093/85-M .C .
Distrito número Dos de Cartagena . Juicio verbal
faltas número 321/85.
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia .
curso número 100/86 .
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia .
curso número 95/86 .

AYUNTAMIENTOS :

eje- Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re -
1334 curso número 101/86 .

del Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re-
1335 curso número 103/86 .

nú- Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re-
1335 curso número 119/86 .

de Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re-
1335 curso número 121/86 .

Re- Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re -
1336 curso número 123/86 .

Re- Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re -
1336 curso número 125/86 ,

1V . Administración Local

CARTAGENA. Devolución de fianza a Construcciones
Gerardo Hernández .
CARTAGENA . Devolución de, fianza a don José María
de Santiago .
CARTAGENA . Devolución de fianza a Construcciones
Gerardo Hernández .
CARTAGENA . Devolución de fianza a Construcciones
Gerardo Hernández .
CIEZA . Expuestos los padrones de contribayentes por
los conceptos de tasa de alcantarillado, impuesto de
circulación de vehículos y publicidad para el ejercicio
de 1986 .
LOROUI . Solicitud de licencia para instalación de taller
de reparación de automóviles de tercera categoría .
MAZARRON . Aprobado el proyecto de «Urbanización
Cuatro Plumas . .
RICOTE . Expuesta la modificación de la Ordenanza Fis-
cal del suministro de agua potable .
BULLAS . Pliego de condiciones para la contratación dc
servicio de cafetería-bar de la Casa de Cultura y Ter-
cera Edad de La Copa .
MULA: Pliego de condiciones que ha de regir la con-
tratación de trabajos urbanísticos de redacción del Plan

Parcial del suelo urbanizable programado industrial .
1338 CARTAGENA . Aprobado el proyecto , de obras de «Nue-

va fuente en Los Barreros» .
1338 CARTAGENA . Aprobado el proyecto de obras de «Nue-

va fuente en Plaza de Bastarreche» .
1338 CARTAGENA . Aprobado el proyecto de obras de •Nue-

va fuente en Los Dolores» .
1338 CARTAGENA . Notificación a los contribuyentes período

de cobranza del Impuesto Municipal sobre la Radica-
ción, primer semestre .

1338 CARTAGENA . Aprobado el p royecto de obras de •Ins-
talación de alumbrado público en carretera de La Azc-
hía» .

1338 ABANILLA . Pliego de condiciones para la adjudicación
de la cafetería-bar de la Piscina .

1338 GARTAGENA . Aprobado el proyecto de obras de « Repo-
sición y mejora de alumbrado público en José María

1338 Lapuerta» .
CARTAGENA . Aprobado el proyecto de obras de «Nueva
fuente en El Algar= .

1339 CARTAGENA. Aprobado el proyecto de obras de «Nueva
fuente en Santa Lucía» .

1336

1336

1337

1337

1337

1337

1339

1339

1339

133 9

1340

1340

1340

1340

1340

1340



Página 1330 Sábado, 5 de abrll de 1986 Numero ¡a

TARIFA S

Suscripciones Ptas . 6% IVA Total Números suelfos

Anual 13.750 825 14.575 Ordinarlos
Aytos. y Juzgados 3.300 198 3 .498 Atrasados año
Semestral &250 495 8 .745 Años anteriores

Ptas. 6% IVA Tota l

66 4 70
82 5 87
110 7 117

Edita e Imprime: Imprenta ReglOttal ~ Consejerfa de Hacienda y Admdn . Pública

Gerencia y Administración: Calle Pinatar. 6(Polígono Cánovas) Depósito Legal: MU-39511982

iéléfonos : 26 22 00 -26 22 88 30010 - MURCIA



Número 78 Sábado, 5 de abril de 1986 Página 133 1

1. Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Hacienda
y Administradón Pública

363 ORDEN de la Consejería de Hacienda y Adminis-
tración Pública, de 20 de marzo de 1986 por la que
se convoca la concesión de subvenciones a los Ayun-
tamientos de Murcia, Cartagena y Lorca para obras
de equipamiento colectivo .

Artículo 4.°

Las subvenciones que se co~ett al amparo de esta Or-
den, podrán alcanzar la fmanciación total, o sólo parcial de
la inversión para la que se soliciten .

Dentro de los programas presupuestarios de la antigua
Dirección Regional del Plan de Obras y Servicios, hoy Direc-
ción Regional de Administración Local, figura el referencia-
do 443-C, especialmente destinado a invertir 900.000 .000 de
pesetas para obras de equipamiento colectivo que realicen las
Corporaciones Locales de Murcia, Cartagena y Lorca, excluí-
das por su población del Plan de Obras y Servicios para 1986,
y, por sus especiales características del programa de la Con-
sejería para inversiones en los restantes Municipios de más de
20.000 habitantes .

Conforme a la Disposición Adicional 1 .' de la Ley Re-
gional 1/1986, de 27 de enero, que aprobó los Presupuestos
Generales de la Comunidad para 1986, debe regularse el otor-
gamiento de ayudas y subvenciones no nominativas con arre-
glo a criterios de publicidad, concurrencia y objetividad, por
lo que se estima conveniente establecer las normas regulado-
ras de la concesión e inversión de las subvenciones previstas .

En consecuencia, en ejercicio de las facultades que me
corresponden,

DISPONGO :

Artículo 1 .°

Se convoca por la presente a los Ayuntamientos de Mur-
cia, Cartagena y Lorca para que soliciten la inclusión de obras
de equipamiento colectivo de sus respectivos Municipios, en
el programa 443-C de la Dirección Regional de Administra-
ción Local de esta Consejería, dotado con 900 .000.000 de pe-
setas de aportación en el Presupuesto de la Comunidad Autó-
noma para 1986 .

Serán preferiblemente atendidas las obras e inversiones
que tengan por destino el equipamiento de núcleos de pobla-
ción aislados .

Artículo 2 .°

Las solicitudes para interesar la inclusión de inversiones
en el referido programa deberán presentarse en el plazo de 30
días siguientes a la publicación de la presente Orden en el «Bo-
fetín Oficial de la Región de Murcia», acompañadas de la do-
cumentación que se especifica en el artículo 5 .° .

Artículo 3 . °

Los proyectos de inversión subvencionados conforme a
lo previsto en esta Orden, deberán estar adjudicados antes del
1 1 rle diriemhre rlrl nrrcrntr añn

Arttculo 5 . 0

Las solicitudes que por cada Ayuntamiento se formulen
para participar en la presente Convocatoria podrán ser refe-
ridas a cada una de las inversiones, o conjuntas para todas
las que sollciten, pudiéndose presentar en el Registro General
de la Consejería o por cualquiera de los procedimientos esta-
blecidos en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Adrni-
nistrativo .

Por cada inversión que se pretenda incluir en el Plan, de-
berá acompatlarse :

1 . 0 Acuerdo del Ayuntamiento de solicitar la inclusió n
en el Plan de la inversión de que se trate, aprobando la ejecu-
ción de la misma, con expresión del importe del presupuesto
o memoria valorada que la describa suficientemente, indica-
ción de la fmanciación interesada y compromiso de mantener
la afectación al destino expresado de la inversión solicitada .

2.° Memoria valorada sucinta, suficientemente descrip-
tiva, del proyecto de inversión, acompañada de una exposi-

ción razonada de la motrvación que justifica su inclusión en

el programa.

3.° Certifieación del Interventor del Ayuntamiento, acre-
ditativa de la existencia, en el Presupuesto de la Corporación
para 1986, de crédito bastante con que pagar la parte de la
financiación que correría a cargo del Ayuntamiento .

4.° Certificación del Secretario del Ayuntamiento acre-
ditativa de la propiedad y/o disponibilidad de los terrenos ne-
cesarios para la ejecución de la inversión solicitada .

Artículo 6 .°

La Consejetía de Hacienda y Administración Pública, po-
drá realizar las verificaciones y comprobaciones que estime
procedentes para establecer la realidad de los datos aporta-
dos por los solicitantes y la ponderación de la ayuda que se
les conceda .

Artículo 7"

La participación de los Ayuntamientos en el programa
ca rnnvnra imnnn~•



Página 1332 Sábado, 5 de abril de 1986 Número 7 8

1) Dar cuenta a la Dirección Regional de Administración
Local de la contratación del proyecto de que se trate y
de su calendario de ejecución .

Seguidamente se comunicará la concesión de cada sub-
vención al Ayuntamiento bene ficiario, para aceptación de la

misma y puesta en marcha de la ejecución de la inversión .

2) Hacer referencia en el cartel anunciador de las obras de
que ésta se realiza con aportación de la Consejería de Ha-

cienda y Administración Pública .

3) Aceptar las visitas de comprobación que por la Dirección

Regional de Administración Local se estime oportuno rea-

lizar para segu'v la ejecución y comprobación de destino

de la inversión .

4) Remitir al citado Centro Directivo las certificaciones que
se vayan expidiendo sobre la ejecución de la inversión .

5) Necesidad de la conformidad expresa de la Dirección Re-
gional de Administración Local para las recepciones pro-
visional y definitiva de la inversión, que se formalizarán
mediante las oportunas actas con la actuación de un re-
presentante de la misma .

6) Remitir certificación acreditativa del asiento del ingreso
en la contabilidad municipal de las subvenciones que re-
ciba de la Comunidad Autónoma para financiar las in-
versiones incluídas en el programa, y destinarla íntegra-
mente a su pago, devolviendo a la Consejería de Hacien-
da y Administración Pública el posible exceso que para
alguna pudiera resultar .

7) Si la ejecución total de la inversión programada compor-
tara por revisión de precios, variaciones del Proyecto, etc .
más coste del inicialmente previsto, su financiación co-
rrerá íntegramente a cargo del Ayuntamiento .

Artículo 8.°

Terminado el plazo de presentación de solicitudes ; por

la Dirección Regional de Administración Local se realizará un

informe sobre las recibidas, analizando la importancia de las
inversiones propuestas, los criterios de selección que hayan for-

mulado los Ayuntamientos y los que estime oportuno expo-
ner para ponderar la ayuda total o parcial a otorgar a cada

una en función de sus características, de las del Municipio de
que se trate y del núcleo colectivo que trate de atenderse, has-
ta el importe de la consignación presupuestaria disponible .

Serán criterios de preferencia a utilizar conjuntamente los
referidos en el artículo 1 y las consideraciones de importancia
y urgencia de las obras, la terminación de actuaciones ya ini-
ciadas para su total puesta en uso colectivo, la carencia de ins-
talaciones semejantes, la extensión superficial y/o de poba-
ción del núcleo afectado por la inversión, la aportación que

por el Ayuntamiento se realice a su financiación, y cualesquiera

otros que permitan ponderar la corrección del destino del cré-
dito disponible a las inversiones seleccionadas .

Por el Consejero de Hacienda y Administración Pública
se dará cuenta del referido informe al Consejo de Gobierno,
y se resolverá el otorgamiento de las subvenciones a incluir
en el Plan .

Artículo 9 .°

El pago de la subvención será realizado a cada Ayunta-
miento del modo siguiente:

La mitad de su importe, en el momento en que se acred .-

te ante la Dirección Regional de Administración Local la for-

matización del contrato o el comienzo de la ejecución de la

obra si ésta se efectuara por administración .

La otra mitad de abonará contra ptesentación ante la Di-
rección Regional de las certiñcaciones de obra correspondient e

Artículo 10 .°

Por la Dirección Regional de Administración Local se po-
drán dictar las normas aclaratorias y de impulsión que preci-

se la resolución y seguimiento de la presente convocatoria

Artículo 11 .°

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcr. »

Murcia, 20 de marzo de 1986 .-El Consejero de Hac en-
da y Administración Pública, José Méndez Espino .

Consejería de Sanidad, Consumo
y Servicios Sociales

364 ORDEN de 26 de maao de 1986, de la Consejeria
de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales por la que
se regula la concesión y dist ribución de subvencio-
nes a organizaciones de consumidores y centros do-
centes en materia de consumo, durante 1986 .

llmos . Sres . :

La Disposición Adicional Primera de la Ley de Presu
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia, para 1986, dispone que las ayudas y subvenciones
que se concedan con cargo a los mismos y que no tengan en
ellos asignación nominativa deberán de distribuirse y conce-
derse con arreglo a los criterios de concurrencia, objetividad
y publicidad, mediante las oportunas normas reguladoras .

Dado que la normativa regional existente en este sentido
viene constituída por la Orden de esta Consejería de 29 de mar-
zo de 1985, que tenía vigencia limitada al pasado ejercicio,
se hace preciso promulgar las normas aplicables durante el pre-
sente año en la materia, conforme a los criterios anteriotmente
citados .

En su virtud, esta Consejería a efectos de concesión a las
Asociaciones de Consumidores de las subvenciones a que se
refiere el artículo 20 de la Ley General para la Defensa de los



Número 78 Sábado, 5 de abril de 1986 Página 1333

Consumidores y Usuarios ; y a efectos de concesión de sub-
venciones a Centros Docentes para actividades de consumo,
durante 1986, ha tenido a bien disponer :

1 . Podrán participar en la presente convocatoria de sub-
venciones las Organizaciones de Consumidores legalmente
constituidas e inscritas en el Censo de] Instituto Nacional del
Consumo, y los Centros Docentes de E .G.B., B.U .P. o F.P .
de la Región de Murcia .

2 . A tales efectos las entidades referidas dirigirán en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», solicitud motivada a la Consejería de Sani-
dad, Consumo y Servicios Sociales .

3 . Las subvenciones a Organizaciones de Consumidores
se financiarán con cargo al concepto 480 de los Presupuestos
de la Dirección Regional de Consumo, y tendrá como finali-
dad la asistencia económica para :

Actividades de educación, formación e información de
consumidores y usuarios .

Realización de estudios, encuestas y acciones de capta-
ción de socios.

Mantenimiento .

Edición de publicaciones divulgativas en materia de
consumo . -

Gastos de infraestructura y funcionamiento de Gabine-
tes Técnicos y Jurídicos .

4. Las Organizaciones de Consumidores habrán de pre-
sentar, junto con la solicitud, la siguiente documentación :

Acuerdo de áprobación de la solicitud por la Junta Rec-
tora de la organización .

Mernoria de actividades realizadas durante 1985 .

Certificación del Secretario de la Asociación acreditativa
del número de asociados a 31 de dicieritbre de 1984 y a
31 de diciembre de 1985, y cuotasrecaudadas en ambos
ejercicios .

Municipios en los que la Organización se encuentra im-
plantada con la inscripción como socios de, al menos, 50
habitantes de derecho, de cada uno de los que se citen .

Balance económico de 1985 con los Capítulos de Ingre-
sos y Gastos, especificados, habidos en eseafio .

Programa de actividades a realizar durante 1986, con su
presupuesto de gastos, que deberá configurarse con es-
pecificación de los previstos para las finalidades a que
hace referencia el punto 3 de la presente-disposición .

5 . Para la concesión de subvenciones a las Organizacio-
nes de Consumidores, además de la calidad e incidencia so-
cial del prqgrama de actividades para 1986 presentado, se ten-
drán en cuenta los siguientes criterios :

a) Número de afiliados a la Organización y su iitcremento
durante 1985 .

b) Programa de actividades desarrollado durante 1985 .

c) Implantación territorial de la Organización .

d) Incidencia de la subvención en el presuuesto de gastos pre-
sentado .

6 . Las subvenciones a Centros Docentes se financiará n
con cargo al concepto 481 de los Presupuestos de la Direc-

ción Regional de Consumo y tendrán como finalidad la asis-

tencia económica para la aplicación de Programaciones y Ex-

periencia educativas en materia de consumo.

7 . Los Centros Docentes habrán de presentar junto co n
la solicitud, la siguiente documentación :

Memoria de las actividades en materia de consumo reali-
zadas por el Centro durante 1985 .

Memoria descriptiva y explicativa del programa de edu-

cación y formación en materia de consumo que preten-

den aplicar durante 1986, con expresión de, al menos, los

medios materiales y personales que se destinaran al mis

mo, su metodología, número de alumnos a los que vaya

a afectar y su nivel educativo .

Cálculo de costes de la ejecución del programa, con in-

dicación de los que vayan a ser asumidos por el Centro .

8. Para la concesión de subvenciones a Centros Docen-
tes, además de la calidad del programa educativo presentado,

se tendrán en cuenta los siguientes criterios :

a) Número de alumnos a los que vaya a afectar la progra-
mación educativa presentada .

b) Incidencia de la subvención en el cálculo de costes .

9 . A efectos de la instrucción del correspondiente expe-

diente, y formulacion de la oportuna propuesta, la Dirección
Regional de Consumo podrá recabar de los solicitantes la apor
tación de cuantos otros datos, informaciones o documentos
estime necesarios .

10 . La Dirección Regional de Consumo se encargará del
seguimiento del desarrollo de los programas para los que se
ha solicitado subvenciones . A tales efectos, las Organizacio-
nes de Consumidores vendrán obligadas a remitir informes tri-
mestralmente sobre el grado de ejecución del programa de ac-
tividades subvencionado .

La presente disposición entrará en vigor al día siguiente

al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de

Murcia» .

El Consejero de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales .
Ricardo Candel Parra.

Ilmos . Sres . Secretario General Técnico y Directora Re-
gional de Consumo .



Pá,gina 1334 Sábado, 5 de abril de 1986 Número 7 8

III . Administración de Justicia
JUZGADOS :

** Número 2332

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Abdón Díaz Suárez, Magis-
trado, Juez de Primara Instan-
cia número Uno de esta capi-
tal .

Hago saber: Que en este Juz-
gado, bajo el núm. 499 de 1983,
se sigue juicio ejecutivo promo-
vido por el. Banco Exterior de Es-
paña, S .A ., representado por el
Prccurad,)r señor Botía Llamas,
contra Pedro Torres Fernández,
María Isabel Margar.ta Sevilla
Martínez, Francisco Marmol Ber-
-nr-i, María Luisa Oliva Lozano,
Antonio Mármol. Lópev y Joaqui-
na Bernal López, en 1ns que por
proveído de esta fecha he acor-
dzdo sacar a subasta, por prime-
ra, segunda y tercera vez y tér-
mino de 20 días hábiles, los bie-
nec, embargados a dichos ejecuta-
dos y que luego se relacionarán,
habiéndose señalado para el re-
mate el día 13 de mayo, 12 de ju-
nio y 7 de julio, a sus once horas,
en la sala audiencias de este Juz-
Eado, sito en Palacio c?e Justicia,
v en cuya subasta regirán las si-
¢u!entes condiciones :

1 .a Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
ac:mitiéndose posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del
trismo y pudiéndose hacer a ca-
lidad de cederlo aizn tercero .

2 s Todo licitador, para to-
mar parte en la subasta, deberá
cnnsignar previamente en la me-
sa del Juzgado o en el estableci-
rtiento destinado al efecto, una
cantidad igual, por lo menos, al .
20 por 100 efectivo de su valor,
~;n lo cual no serán admitidos .

3 s El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
^-,bre los bienes embargados (ca-
so de tener?as), sin que destine
s su extinción el precio del re-
mate .

4a Que desde que se anuncie
esta subasta hasta su celebra-
ción, podrán hacerse posturas
pt,r escrito en pliego :errado de-

rusitando en la Mesa del Juzga-
do, junto a aquél, el importe del
20 por 100 del valor de los bienes
que sirve de tipo para la subas-
ta o acompañando el resguardo
t*], harberlo efectuado en el .esta-
'"ecimiento destinado al efecto .

5.a Los bienes saldrán a su-
b ;a.sta para la, primera por el tipo
de tasación; para la segunda con
r(baja del 25 por 100 y para la
tercera sin sujeción a tipo .

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
muentes:

1 .1 En término de Molina de
°egura, partido de la Ribera, pa-
g j de Torre Alta, un trozo de
* erra riego moreral, que linda :
Norte, parcelas de José y Anto-
n o Oliva ; Sur, parcel .es de Anto-
nio Fernández y de (Mariano Fer-
nández), digo, Mariano Martínez
Martínez, brazal por medio en el
último; Este, parcela de María
Jesús Gil Gil, y Oeste, parcela de
J-sé Illán Martínez, brazal por
medio. Tiene de cabida 7 áreas y
9 7 centiáreas .

Inscrita en el tomo 800 gene-
r~i y 217 de Molina ne Segura,
fGiio 71, finca número 27 .816, ins-
cripción 1 ' .

Su valor: Ciento cincuenta mil
Í,50.000) pesetas .

2.5 Un trozo de tierra riego
moreral en igual térrrmo, parti-
do de Torre Alta que linda: Nor-
te, parcela vendida a don Juan
de Dios Oliva y la prometida en
venta a don José Oliva ; Levante,
vereda del camino dei Bosque ;
Sur, parcela vendida a don Pe-
dro Pérez Conesa, y Oeste, la
prometida en venta a don Dioni-
sio Meseguer Monreal, brazal por
medio. Tiene de cabida 6 áreas,
74 centiáreas .

Inscrita en el tomo 800 gene-
ral y 217 de Molina ce Segura,
folio 165, finca número 27 .912,
inscripción 1 .- .

Su valor: Ciento treinta mil
(130.000) pesetas .

3 .2 Un trozo de tierra secano
en igual término y partido que
la anterior, de caber ? áreas, 19
centiáreas, 25 decímet*os cuadra-
dos, que linda : Norte, José Lónez
Mármol; Sur, Diego Conesa Óli-

va; Este, Cayetano Dólera Illán,
y Oeste, Olegario Breis Lamarca .
Se trata de tm solar .

Inscrita en, el tomo 804 gene-
ral y 219 de Molina de Segura,
tolío 200, finca número 27.509,
inscripción 1 .1

Su valor: Cuatrocientas mil
(400 .000) pesetas .

Fincas propiedad de don Antonio

Mármol López :

4° Parcela de tierra riego mo-
reral, en el paraje de la Torre
Alta, térmir.o de Mol na de Se-
gtxra, que tiene de cabida 2 áreas,
97 centiáreas y 90 decímetros
cuadrados, que linda: Norte, de
José Gomariz Cañavate; Ponien-
te, de dicho señor y las vendidas
a Alfonso y Francisca Soler Agui-
lar y Jesús Soler Dólera ; Medio-
día, de Jesús Soler Dólera, y Le-
vante, acequia Subirana, vía fé-
rrea de Murcia a Caravaca por
medio.

Inscrita en el tomo 814 gene-
ral y 222 de Molina de Segura,
folio 183, finca número 27 .975,
inscripción 1 ` .

Su valor: Setenta mil (70 .000)
pesetas .

5 .a Un trozo de tierra secano
en igual término y partido que
la anterior, de caber 2 áreas, 33
centiáreas, o sean, 233 metros
cuadrados, nue linda: Norte, Ma-
ría López Mármol ; Sur, José
López Mármol; Este, Cayetano
Dólera IIlán y Oeste, Olegario
Breis Lamarca .

Sobre la descrita finca existe
una obra o casa de 2 viviendas,
una en planta baja y otra en
nlanta alta, la planta baja la ocu-
na el matrimonio don Antonio
Mármol Lónez y doña Joaquina
Bernal LópFz, y la v;vienda al
don Francisco Mármol Bernal
y doña Maríe Luisa Oliva Lozano .

Inscrita en igual tomo y libro,
folio 185, finca número 27 .977,
znscripción 1 " .

Su valor- Dos miLones qui-
nientas mil pesetas .

6.1 Un trozo de tierra riego
en igual término, partido de Sal-
gar, que es la parcela 112, que
tiene de cabida 7 ochavas y 12
brazas; que linda : Norte, parce .



Número 78 Sábado, 5 de abril de 1986 Página 1335

la de Francisco Pérez Conesa,
brazal por medio; Sur, camino ;
Este parcele de Francisco López
Conesa, y Oeste, de Aquilino Her-
nández Oliva .

inscrita en el tomo 815 gene-
rai, y 223 de Molina de Segura,
iolio 198, finca número 28.676,
inscripción 1 .a .

Su valor : Doscientas mil
(200 .000) pesetas .

7.a Y un trozo de tierra riego
en dicho término, partido de To-
rrealta o Salgar, de cabida 2
áreas, 47 centiáreas y'70 decime-
tros cuadrad.ós, que linda : Norte
y Oeste, ferrecarril d_ Murcia a
Caravaca;-Sur, camino de Las
Eras, y Este, herederos de José
Illán Gil .

Inscripción : En el tomo 296
general y 6? de Moiina de Segu-
ra, folio 98, finca 9 .656, inscrip-
ción 1 .n

Su valor: Sesenta mil (60.000)
pesetas .

En total: 3.510 .000 pesetas .

Dado en Murcia a veintiuno de
marzo de mil novecientos ochen-
ta y seis .-Abdón Díaz Suárez .
El Secretario .

** Número 1516

PRIMERA INSTANCIA

NUM. CUATRO DE MADRI D

EDICT O

En virtud de lo acordado por
resolución del día de la fecha,
dictada por el )1tmo. Sr. Magis-
trado, Juez de Primera Instan-
cia número Cuatro de los de esta
capital, en alztos del artículo 131
de la Ley Hipotecaria, seguidos
con el número 1 .266!84, a instan-
cia del Banco de Crédito Agríco-
la, S . A., representada por el pro-
curador señor Pérez Mulet, con-
tra don Mieuel Cánovas Martí-
nez y doña María Saturnina Na-
varro Navarro, sobre ejecución
de préstamo hipotecario, cuantía
8.311 .041 pesetas, se saca a la
venta en pública subasta por pri-
mEra vez y término de veinte
días, la finca hipotecada, que des-
bués se describirá, por la suma
,¡e doce millones setecientas mil
pesetas, para cuyo acto se señala
el próximo 17 de abril, a las 11
horas de su mañana, en la Sala
Audiencias de este Juzgado, ad-

virtiéndose lo siguiente a los po-
sibles licitadores :

1° Que no se admitirán pos-
turas inferiores a dicho tipo .

2° Que para tomar parte en
la subasta, los licitadóres debe-
rán consignar previamenet en la
Mesa del Juzgado o en el estable-
cimiento destinado al efecto, la
cantidad del 10 por 100 del expre-
sado tipo, sin cuyo requisito no
serán admitidos

3° Que los autos y la certifi-
cación registral a que se refiere
la regla 4' del artículo 131, están
de manifiesto en la Secretaría del
Juzgado, entendiéndose que todo
_icitador acepta como bastante la
titulación, y que las cargas o gra-
vámenes anteriores y los prefe-
rentes -si los hubiere al crédi-
to que reclama el actor-, conti-
nuarán subsistentes, entendién-
dose que el rematante los acepta
y queda subrogado en la respon-
sabilidad de los mismos, sin des-
tinarse a su extinción el precio
del remate .

4^ El precio del remate debe-
rá consignarse dentro de los 8
días siguientes a la aprobación
del mismo.

Descripción de la finca :

- En término de Totana, par-
tido de Santa Leocadia, parte de
la finca denominada «Segunda
parcela de la Sierra o Llano de
las Cabras o Cantar» un trozo
de tierra de cabida 154 hectá-
reas, 79 áreas, 33 centiéreas, igual
a 230 fanegas, 9 celemines y 42
m2, que linda: Norte, monte pú-
blico llamado del Pinillo ; Sur,
carretera de Totana a Bullas ; Es-
te, don Ginés Cánovas Coutiño,
y Oeste, montes públicos . Contie-
ne dentro dé sus linderos diver-
sos enclaves, procedentes del
caudal de procedencia y también
otros propietarios cuyas cabidas
no están comprendidas en la ex-
presada para esta finca. Figura
inscrita en e' Registro de la Pro-
piedad de Totana, al libro 456,
de Totana, folio 21, finca núme-
ro 33 .944, irscripción 1 a» .

Dado en Madrid a once de fe-
brero de mil novecientos ochen-
ta y seis .-El Magistrado, Juez .
El Secretario .

El «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» se publica diariamen-
te, excepto los domingos y días

festivos .

Número 2021

DISTRITO

NUMERO DOS DE MURCIA

Cédula de citación

Por tenerlo así acordado en el
juicio de faltas número 2 .093/85-
M . C., seguido en este Juzgado
sobre daños, por la presente se
cita a Antonio Pellicer Blanco,
quien tuvo su domicilio en carre-
tera de Patiño, número 25, Pati-
ño, a fin de que el próximo día
16 de abril y hora de las 10,20,
comparezca ante este juzgado a
1a celebración del correspondien-
te juicio verbal de faltas, aperci-
biéndole que de no comparecer
le parará el perjuicio a que haya
lugar con arreglo a la Ley .

Murcia, 11 de marzo de 1986 .
El Secretario, Matías Soria Fer-
nández-Mayoralas

Número 1534

DISTRITO

NUMERO DOS DE CARTAGEN A

EDICTO

Don Juan Marfa Lozano Sánchez,
Juez del Juzgado de Distrito nú-
mero Dos de Cartagena (Mur-
cia) .

Hago saber: Que en este Juzga-
do de mi cargo se siguen diligen-
cias de juicio verbal de faltas con
el número 321/85, sobre lesiones
y daños en tráfico, entre Guardia
Civil de Tráfico contra Aurelío
Vaquero García, y en proveído de
esta fecha se ha acordado citar a
las partes para que comparezcan
ante la Sala de Audiencia de este
Juzgado el día 18 de abril, a las
11,20 horas, al objeto de celebrar
el correspondiente juicio, debien-
do comparecer con cuantos me-
dios de prueba intenten valerse,
y caso de no hacerlo así, les para-
rá el perjuicio a que hubiere lu-
gar .

Y para que sirva de citación en
legal forma a la lesionada doña
Valerie Ardaens, expido el pre-
sente en Cartagena a 24 de febre-
ro de 1986.-El Juez de Distrito
número Dos, Juan María Lozano
Sánchez.-E1 Secretario .



Página 1336 Sábado, 5 de abril de 1986 Número 78

Número 1301

SALA DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :
Que por el Procurador don Mau-
ricio Pérez Juguera, en nombre
y representación de doña Asun-
r?ón Cachá Espinar, se ha inter-
puesto recurso contencioso - ad-
ministrativo contra el Ayunta-
miento de I.orca, sobre relación
va]orada de materiales y mano
de obra empleados en la ejecu-
ción subsideria por parte de los
Servicios Técnicos Municipales
del Ayuntamiento de Lorca en el
edificio, en la Avda. Juan Carlos
T. esquina de Musso Valiente .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1), apartadn
b), y 30 de la indicada Ley, estén
legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren inte-
rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración.

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 100 de 1986 .

Dado en Murcia a 17 de febre-
ro de 1986 .-Manuel Carrillo
Villa .

Número 1302

SALA DE LO CONTENCIOSO •

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Li-
cenciado en Derecho, Secreta-
rio de la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que
se publicará en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», ha-
ce saber: Que por el Procurador
don Antonio Rentero Jover, en
n o m b r e y representación de
«Operibérica, S . A.», se ha inter-
puesto recurso contencioso-admi-
nistrativo, contra resolución del
Tribunal Económico-Administra-

tivo de Murcia, de fecha 30 de
octubre de 1985, reclamación nú-
mero Rr1547/84 y contra el acuer-
de de la Delegación de Hacienda
de Murcia de imposición de tasa
fiscal sobre el juego, máquinas o
aparatos automáticos .

Y en cumplimiento de lo pre-
venido en los artículos 60 y 64
de la vigente Ley reguladora de
esta Jurisdicción, se hace públi-
co para que sirva de emplaza-
miento a las personas que con
arreglo a los artículos 29, párra-
fo 1) apartado b), y 30 de la in-
dicada Ley, estén legitimadas co-
mo parte demandada y de las
que tuvieren interés directo en
el mantenimiento de la resolu-
ción recurrida y quisieren inter-
venir en el procedimiento como
paite coadyuvante de la Admi-
nistración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 95 de 1986 .

Dado en Murcia a 12 de febre-
ro de 1986.-Manuel Carrillo
Villa .

Número 130 3

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :
Que por el Procurador doña Hor-
tensia Sevilla Flores, en nombre
y representación de don Antonio
Hernández Torres, se ha inter-
puesto recurso contencioso - ad-
ministrativo, contra resolución
del Tribuns.] Económico-Admi-
nistrativo Provincial de fecha 29
de julio de 1985 en expediente
5 .764/83 .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1), apartado
b), y 30 de la indicada Ley, estén

legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren inte-
rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 101 de 1986 .

Dado en Murcia a 13 de febre-

ro de 1986.-Manuel Carrillo
Villa

Número 1304

SALA DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», hace sa-
ber: Que por el Letrado don
Emilio Botia Pantoja, en nombre
y representación de José Balanza
Escolar y 16 personas más, se ha
interpuesto recurso contencioso-
administrativo, contra la resolu-
ciÚn dictada con fecha 9 de di-
ciembre de 1985, por ia Secreta-
ría General del Fondo de Garan-
tia Salarial del Ministerio de
Trabajo y Seguridad Social en
expediente m}mero 735/84.

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de
la vigente Ley reguladora de esta
Jurisdicción, se hace público pa-
ra que sirva de emplazamiento a
las personas que con arreglo a
los artículos 29, párrafo 1), apar-
tado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte de-
mandada y de las que tuvieren in-
terés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y
quisieren intervenir en el proce-
dimiento como parte coadyuvan-
te de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 103 de 1986 .

Dado en Murcia a 14 de febre-
ro de 1986.-Manuel Carrillo
Villa .



Número 78 Sábado, 5 de abril de 1986 Página 1337

Número 1328

SALA DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
nublicará en el «Boletin Oficial
de la Reg;ón de Murcia» hace sa-
ber: Que por el Procurador don
Ai:tonio Rentero Jover, en nom-
bre y representación del Excelen-
tís:mo Ayuntamiento de Carava-
ca de la Cruz, se ha interpuesto
reí,urso contencioso-administrati-
vo, contra e) acuerdo del Tribu-
naj E c o n ómico-Administrativo
Provincial de Murcia, de fecha 30
de septiembre de 1985, en recla-
mación económico - administrati-
va número 1 .170/84 .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de
la vigente Ley reguladora de esta
Jurisdicción, se hace público pa-
ra que sirva de emplazamiento a
las personas que con arreglo a
los artículos 29, párrafo 1)„ apar-
tado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte de-
mandada y de las que tuvieren in-
terés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y
quisieren intervenir en el proce-
dimiento como parte coadyuvan-
te de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 119 de 1986 .

Dado en Murcia a 14 de febre-
ro de 1986 . - Manuel Carrillo
Villa .

Número 1329

SALA DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», hace sa-
ber: Que por el Procurador don
Antonio Rentero Jover, en nom-
bre y representación del Exce-
lentísimo Ayuntamiento de Cara-

vaca de la Cruz, se ha interpues-
to recurso contencioso-adminis-

trativo, c9nira acuerdo del Tri-
bunal Económico-Administrativo
Provincial de Murcia, de fecha
30 de septiembre de 1985, en re-
clamación eronómico-administra-
tiva número 1 .099/84 .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de
la vigente Ley reguladora de esta
Jurisdicción, se hace público pa-
ra que sirva de emplazamiento a
las personas que con arreglo a
los artículos 29, párrafo 1), apar-
tado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte de-
mandada y de las que tuvieren in-
terés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y
quisieren intervenir en el proce-
dimiento como parte coadyuvan-
te de la Administración .

Dicho recurso ha siCo registra-
do bajo el número 121 de 1986 .

Dado en Murcia a 14 de febre-
ro de 1986.-Manuel Carrillo
Villa .

Número 1330

SALA DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial

de la Región de Murcia» hace sa-
ben Que por el Procurador don
Antonio Rer.tero Jover, en nom-
bre y representación del Exce-
!ertísimo Ayuntamiento de Cara-
vaca de la Cruz, se ha ínterpues-
I:o recurso contencioso-adminis-
tr?tivo, contra acuer0o del Tri-
bunal EconómicoAdministrativo
Provincial c'e Murcia, de fecha
`t0 de septiembre de 1985, recaí-
do en reciamación núm . 1 .413/84 .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de
la vigente Ley reguladora de esta
Jurisdicción, se hace público pa-
ra que sirva de emplazamiento a
las personas que con arreglo a
los artículos 29, párrafo 1), apar-

tado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte de-
mandada y de las que tuvieren in-
terés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y
quisieren intervenir en el proce-
dimiento como parte coadyuvan-
te de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 123 de 1986 .

Dado en Murcia a 14 de febre-
ro de 1986 .-Manuel Carrillo
Villa .

Número 1331

SALA DE LO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el aBoletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :
Que por el Procurador don Anto-
nio Rentero Jover, en nombre y
representación del Excmo . Ayun-
tamiento de Caravaca de la Cruz,
se ha interpuesto recurso conten-
cioso-admi n i s t r a t i v o contra
acuerdo del Tribunal Económi-
co Administrativo Provincial de
Murcia, de fecha 30 de septiem-
brE de 1985, recaído en reclama-
ción número 1 .073/84 .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1), apartado
b), y 30 de la indicada Ley, estén
legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren inte-
rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 125 de 1986 .
Dado en Murcia a 14 de febrero

de 1986 .-Manuel Carrillo Villa .



Página 1338 Sábado, 5 de abril de 1986

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

• Número 1441

CARTAGENA

Negociado de Confratadón

EDICT O

Habiéndose recibido definitivamente
las obras de «Pavimentación calles San-
ta Florentina y otras del Barrio Peral»,
realizadas por don Gerardo Hernández
García, se expone al público por plazo
de 15 días expediente que se tramita pa-
ra devolver la fianza depositada con mo-
tivo de la ad.iudicación de las citadas
obras .

Dicho expediente queda manifiesto en
el Negociadn citado, en donde podrá ser
examinado en días y horas hábiles.

Cartagena, 21 de febrero de 1986.-
El Alcalde.

' Número 1442

CARTAGENA

Negotiado de Coatratación

EDICT O

Habiéndose recibido de£initivantente
las obras de «Limpj,eza playa de Los Nie-
tos (1 . ` fase)», realizadas por José Ma-
ría de Santiago, se expone al público por
plazo de 15 días expediente que se tra-
mita para devolver la fianza depositada
con motivo de la adjPdicación de las ci-
tadas obras.

Dicho expediente queda manifiesto en
el Negociado citado, en donde podrá ser
examindado en días y horas hábiles .

Cartagena, 21 de febrero de 1986 .-
El Alcalde .

" Número 1443

CARTAGENA

Negociado de Contratacióp

EDICT O

Habiéndose recibido definitivamente
las obras de «Pavimentación calle Gero-
na y otras de Los Barreros», realizadas
por don Gerardo Hernández García, se
expone al público por plazo de 15 días
expediente que se tramita para devolver
la fianza depositada con motivo de la ad-
judicación de las citadas obras .

Dicho expediente queda manifiesto en
el Negociado citado, en donde podrá ser
examindo en días y horas hábiles .

Cartagena, 21 de febrero de 1986.-
El Alcalde .

* Número 1444

CARTAGENA

Negociado de Contratació n

EDICT O

Habiéndose recibido definitivamente
las obras de «Pavimentación calle Mo-
jón y Séneca, de Torreciega», realizadas
por don Gerardo Hernández García, se
expone al público por plazo de 15 días
expediente que se traroita para devolver
la fianza depositada con motivo de la ad-
judicación de las citadas obras .

Dicho expediente queda manifiesto en
el Negociado citado, en donde podrá ser
examinado en días y horas hábiles.

Cartagena, 21 de febrero de 1986.-
El Alcalde .

* Número 144 5

CIEZ A

ANUNCI O

Aprobado por el Excmo . Ayúnta-
miento Pleno los Padrones de contribu-
yentes afectados por los conceptos de ta-
sa de alcantarillado, impuesto municipal
sobre circulación de vehículos de motor
e impuesto municipal sobre la publicidad
para el ejercicio de 1986, tos mismos
quedan expuestos al público„ en la de-
pendencia municipal de Rentas y Exac-
ciones, por plazo de quince días, para la
formulación de las reclamaciones y su-
gerencias que procedan .

Cieza, 21 de febrero de 1986 .-El Al-
calde .

* Número 1446

LORQU I

EDICT O

Por don Antonio Nicolás Gonzáles se
ha solicitado licencia para establecer la
actividad de taller de reparación de auto-
móviles de 3 . ° categoría, tipo «A», ra-
ma carrocería, con emplazamiento en ca-
lle Pío Baroja, s/n .

Número 78

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia, pue-
dan formular, por escrito, que presen-
tarán en la Secretaría del Ayuntamien-
to, las observaciones pertinentes, durante
el plazo de diez días hábiles .

Lorquí a 21 de febrero de 1986 .-El
Alcalde .

* Número 1447

MAZARRO N

ANUNCI O

El Pleno de la Corporación, en sesión
ordinaria celebrada el día 31 de enero de
1986, adoptó acuerdo de aprobación de-
finitiva del «Proyecto de Urbanización
Cuatro Plumas», promovido por don
Blas Muñoz Blaya, según proyecto re-
dactado por el Dr . Arquitecto D. Deme-
trio Ortuño Yáñez, debiendo cumplir
Fieimente la Promotoría los compromi-
sos aceptados en su escrito de 29 de ene-
ro de 1986 .

Contra el presente acuerdo cabe recur
so de reposición ante el Pleno del Ayun-
tamiento, en plazo de un mes, como pre-
vio al contencioso-administrativo .

Mazarrón, 20 de febrero de 1986.-
El Alcalde .

* Número 1448

RECOT E

EDICT O

La Corporación de mi Presidencia, en
sesión extraordinaria celebrada el día 21
de febrero actual, aprobó inicialmente la
Modificación de, la Ordenanza Fiscal Re-
guladora del Suministro de Agua Pota-
ble a domicilio, y al objeto de repercu-
tir sobre los usuarios el aumento en las
tarifas acordado por el Consejo de Ad-
ministración de la Mancomunidad de los
Canales del Taibitla, y aprobado por el
MOPU, exponiéndose el presente acuer-
do al público por plazo de 30 días hábi-
les a efectos de reclamaciones, todo ello
en cumplimiento a lo dispuesto en el art .
49 b), de la Ley 7/85, Reguladora de fas
Bases del Régimen Local.

Ricote, 24 de febrero de 1986 .-La
Alcaldesa, Isabel Macarro Rubio .



Número 75 Miércoles, 2 de abril de 1986 Página 1339

** Número 2002

BULLA S

Anuncio de concurs o

Aprobado por el Pleno de la
Corporación del día 13 de febre-
ro de 1986, Pl pliego de condicio-
nES que ha de regir para la con-
tratación del arrendamiento por
concurso de la explotación del
servicio de Cafetería-bar de la
Casa de Cultura y Tercera Edad,
de La Copa, se expone al público,
ciurante el plazo de ocho días
habiles contados a partir del si-
ruiente al de la publicación del
presente en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», para que
puedan presentarse reclamacio-
nes .

Objeto : El arrendamrento, por
concurso, de la explotación del
servicio de Cafetería-bar de la
Casa de Cultura y Tercera Edad
de La Copa.

Duración del contrato: Dos
años con posibilidad de prórro-
ga por dos años más . Si alguna
de las partes contratantes no lo
denuncian con tres meses de an-
telación a su vencimiento .

Tipo de licitación: Se fija al
alza en seis mil (6.006) pesetas
anuales. -

Garantía: Provisional para po-
der concurrir al concurso, 5 .000
pesetas. Fianza definitiva: Se es-
tablece en 50 .000 pesetas .

Presentación de pronosiciones :
En la Secretarfa del Ayuntamien-
to, de 9 a 14 horas, durante el
plazo de diez días por tratarse
de expediente de urgencia, con-
tados desde el siguiente a la pu-
blicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia» .

Apertura de proposfciones : En
el salón de actos de la Casa Con-
sistorial, a las 13 horas del si-
guiente hábil al en que finalice el
nlazo de presentación de propo-
sicrones .

Modelo de proposición : Don . . .,
con domicilio en calle . . ., núme-
ro .,, y D. N. I. número . . ., en
plena posesSón de su capacidad
jurídica y de obrar, en nombre
propio (o en nombre de . . ., con-
forme acredito con . . .), enterado
de; anuncio y condiciones apro-
badas por eqe Ayunta-,riento pa'
ra regir el arrendamiento, me-
diente concurso, de la exnlota-
r on del servicio de Cateterfa-bar

de la Casa de Cultura y Tercera
Edad de La Copa, manifiesta que
acepta todas y cada una de las ex-
presadas condiciones y solicita
tomar parte en dicho concurso y
se ie adjudique el contrato a cu-
yos efectos hace constar :

a) Ofrece un precio de . . . . . .
pesetas, que significa un alza de

. pesetas sobre el tipo de li-
citación.

b) Bajo su responsabilidad
declara no hallarse incurso en
ninguna de las causas de incapa-
cidad e incompatibilidad previs-
ta en la legislación local vigente ,

c) . . . . . . . . . (Se expondrá aquí
cualesquiera otras circunstan-
cias que considere-de interés el
concursante sobre la explotación
del servicio que serán valoradas
a juicio del Ayuntamiento) .

(Lugar, fecha y firma) .

En el mismo sobre que con-
tenga la proposición se acompa-
ñará la documentación referida
en el pliego de condiciones y
cuantos infcrmes y documentos
puedan aportar, referencia sobre
la capacidad y aptitudas profesio-
na!es del concursante .

Bullas a 5 de marzo de 1986 .
El Alcalde .

** Número 2053

MUL A

ANUNCI O

Aprobados por la Corpora-
ción, en sesión del día 5 de mar-
zo de 1986, los pliegos de cláusu-
las administrativas y de prescrip-
ciones técnic_as que han de regir
la contratación por concierto di-
recto para los trabajos urbanís-
ticos de Redacción del Plan Par-
cial del Suelo Urbanizable Pro-
gramado Industrial II, del Plan
General de Ordenación Urbana
de Mula, se someten a informa-
ción pública, por plazo de ocho
días contados a partir del si-
guiente al dF la inserción de este
anuncio en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», para oír
las reclamaciones a que hubiere
lugar.

Mula, 10 de marzo de 1986 .-El
Alealde.

** Número 2299

CARTAGENA

Negociado de Contratación

Por acuerdo de la Comisión de
Gobierno de 14 de marzo de 1986
se ha aprobado el proyecto de
obras de «Nueva fuente en Los
Barreros» .

Dicha documentación queda de
manifiesto en el Negociado citado
por plazo de quince días, a fin de
oír reclamaciones de quienes tu-
vieran que alegar algo al res-
pecto .

Cartagena, 19 de marzo 1986 .

El Alcalde .

** Número 2300

CARTAGENA

Negociado de Contratación

Por acuerdo de la Comisión de
Gobierno de 14 de marzo de 1986
se ha aprobado el proyecto de
obras de «Nueva fuente en Plaza
de Bastarreche».

Dicha documentación queda de
manifiesto en el Negociado citado
por plazo de quince días, a fin de
oír reclamaciones de quienes tu-
vieran que alegar algo al res-
pecto .

Cartagena, 19 de marzo 1986 .
El Alcalde .

** Número 230 1

CARTAGENA

Negociado de Contratació n

Por acuerdo de la Comisión de
Gobierno de 14 de marzo de 1986
se ha aprobado el proyecto de
obras de «Nueva fuente en Los
Dolores» .

Dicha documentación queda de
manifiesto en el Negociado citado
por plazo de quince días, a fin de
oír reclamaciones de quienes tu-
vieran que alegar algo al res-
pecto .

Cartagena, 19 de marzo 1986 .
El Alcalde .



Página 1340 Sábado, 5 de abril de 1986 Número 78

** Número 2296 ** Número 2055 "T Número 2303

CARTAGENA

El Alcalde, Presidente del Exce-
lentísimo Ayuntamiento de es-
ta ciudad ,

Hace saber: Para general cono-
cimiento de los contribuyentes y
demás interesados, se anuncia la
cobranza, en período voluntario,
dentro del período comprendido
entre los días 17 de marzo al 15
de mayo del año en curso, del
Impuesto Municipal sobre la Ra-
dicación, correspondiente a pri-
mer semestre del presente ejerci-
cio-

Dicha cobranza se llevará a
efecto en la Recaudación de este
Ayuntamiento, sita en calle de
Cuatro Santos, 38, bajo, en ho-
ras de 8 a 13 . . .-

Transcurrido el plazo volunta-
rio, anteriormente señalado, por
los recibos no satisfechos, se ini-
ciará el procedimiento ejecutivo
de apremio imponiéndoseles el
recargo del 20 por 100 .

Se recuerda a los contribuyen-
tes que podrán hacer uso de las
modalidades de domiciliación de
pago y de Pestión de abono en
Entidades Bancarias y Cajas de
Ahorros, con arrego a las nor-
mas señaladas en el artículo 83
del vigente Reglamento General
de Recaudación .

Cartagena 10 de marzó de
1986.-El Alcalde, Juan Martínez
Simón.

** Número 2302

CARTAGENA

Negociado de Contratación

Por acuerdo de la Comisión de
Gobierno de 14 de marzo de 1986
se ha aprobado el proyecto de
obras de «Instalación de alum-
brado público e.n carretera de La
Azohía» .

Dicha documentación queda de
manifiesto tn el Negociado citado
por plazo de quince días, a fin de
oír rc^cian;aciones de quienes tu-
vieran que alegar algo al res-
pecto .

Cartagena, 19 de marzo 1986 .
El Alcalde .

ABANILL A

EDICT O

La Comisión de Gobierno, en
su sesión ordinaria celebrada el
día 14 de marzo de 1986, acordó
aprobar el pliego de condiciones

para la adjudicación, mediante
subasta, de la cafetería-bar de la
Piscina Municipal, mediante la
fórmula de arrendamiento y bajo
las siguientes

BASE S

-Objeto : Adjudicación, me-
diante subasta del cafe-bar de la
Piscina Municipal, mediante la
fórmula jurídica de arrenda-
miento .

- Duración : La duración del
contrato será por 5 años, prorro-
gaóles por períodos anuales, sin
que excedan de 2 años.

- La garantía provisional, pa-
ra poder participar éñ la subas-
ta, será del 2,5 por 100 sobre la
cantidad de 75 .000 pesetas, al
alza .

- La garantía definitiva que
depositará el adjudicatario, será
del 5 por 100 del precio de lici-
tación .

-El plazo de presentación de
plicas será el de 10 dias a partir
del siguiente al de la publica-
ción en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia»,» en el Regis-
tro General del Ayuntamiento de
Abanilla o cualesquiera otro de
conformidad a lo previsto en el
artículo 66 de la Ley de Procedi-
miento Administrativo .

- La apertura de plicas tendrá
lugar el día siguiente al de ter-
minación de presentación de pli-
cas .

- Las bases están de manifies-
to en la Secretaría del Ayunta-
miento durante el horario de ofi-
cinas.

- Modelo de proposición : Don
. . ., provisto de D. N. I-núm . . . .,
vecino de .- ., con domicilio en . . .,
mi proposición económica es de

., para la adjudicación del bar
de la Piscina Municipa, mediante
la fórmula de arrendamiento .

Abanilla, 17 de marzo de 1986 .
El Alcalde, José Luis Cutillas Ri-
vera .

CARTAGENA

Negociado de Contratació n

Por acuerdo de la Comisión de
Gobierno de 14 de marzo de 1986
se ha aprobado el proyecto de
obras de «Reposición y mejora
de alumbrado público en José
María Lapuerta» .

Dicha documentación queda de
manifiesto en el Negociado citado
por plazo de quince días, a fin de
oír reclamaciones de quienes tu-
vieran que alegar algo al res-
pecto .

Cartagena, 19 de marzo 1986 .
El Alcalde .

** Número 2297

CARTAGENA

Contratación

EDICTO

Por acuerdo de la Comísión de
Gobierno de 14 de marzo de 1986,
se ha aprobado el proyecto de
obras de «Nueva Fuente en El
Algar» .

Dicha documentación queda
de manifiesto en el Negociado de
Contratación, por plazo de 15
días, a fin de oír reclamaciones
de quienes tuvieran que alegar
algo al respecto .

Cartagena, 19 de marzo de
1988--E1 Alcalde .

** Número 2298

CARTAGENA

Contratación

EDICTO

Por acuerdo de la Comisión d e
Gobierno de 14 de marzo de
1986, se ha aprobado el proyecto
de obras de «Nueva P'uente, en
Santa Lucfa»-

Dicha documentación queda
de manifiesto en el Negociado de
c;ontratación, por pla7o de quin-
ce días, a fin de oir reclamacio-
nes de quienes tuvieran que ale-
gar algo al respecto .

Cartagena 19 de marzo de
1986 .-El Alcalde .


